2025 年 2 月 13 日

販売店各位

ニイヌマ株式会社

環境事業部

電気用品安全法改正に伴う製品変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、この度弊社では高天井 LED（一部製品を除く）各種につきまして、電気用品安全法の

規格変更に伴い、専用電源の仕様と製品型式を変更いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

記

・対象：高天井 LED【CORE】【BRIGHT】【OIL】【RED】シリーズ 全製品

※対象型式は別紙をご参照ください

・新仕様品の出荷時期について：在庫が無くなり次第、順次切り替えて出荷

※現行仕様品は、電安法施行期日の都合上、在庫の有無に関わらず 2025 年 7 月 31 日の出荷まで

・価格について：変更なし

・製品スペック（全光束・消費電力等）について：変更なし

・販促物について：カタログ、承認図、HP 等は出荷に合わせて順次切り替え予定

新規格に基づいた新仕様品につきましては、現行仕様品の在庫がなくなり次第、順次切り替

えて出荷をさせていただきます。（現行仕様品の出荷は在庫の有無に関わらず最遅 2025 年 7 月

31 日までとなります。）2025 年 8 月 1 日以降の納品で、該当製品をご検討されている場合は、

予め仕様変更製品（新型式）にてご選定頂きますようお願い申し上げます。

また、新規格（新仕様）の電源は、現行仕様の専用電源と内部構造が異なる為、互換性はご

ざいませんのでご注意ください。皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒、諸事情を

ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 その他、ご不明な点やご質問がございましたら営業担当者へ直接ご連絡ください。

以上

現行型式 新型式 現行型式 新型式 現行型式 新型式

CFR-400-50DT CFR-400A-50DT CFR-700-50DT CFR-700A-50DT CFR-1000-50DT CFR-1000A-50DT

CFR-400-50DK CFR-400A-50DK CFR-700-50DK CFR-700A-50DK CFR-1000-50DK CFR-1000A-50DK

CS180-400-50DT CS180-400A-50DT CS180-700-50DT CS180-700A-50DT - -

CS180-400-50DK CS180-400A-50DK CS180-700-50DK CS180-700A-50DK - -

CS300-400-50DT CS300-400A-50DT CS300-700-50DT CS300-700A-50DT - -

CS300-400-50DK CS300-400A-50DK CS300-700-50DK CS300-700A-50DK - -

CZTU-400-50DT CZTU-400A-50DT CZTU-700-50DT CZTU-700A-50DT CZTU-1000-50DT CZTU-1000A-50DT

CZTU-400-50DK CZTU-400A-50DK CZTU-700-50DK CZTU-700A-50DK CZTU-1000-50DK CZTU-1000A-50DK

CETU-400-50DT CETU-400A-50DT CETU-700-50DT CETU-700A-50DT CETU-1000-50DT CETU-1000A-50DT

CETU-400-50DK CETU-400A-50DK CETU-700-50DK CETU-700A-50DK CETU-1000-50DK CETU-1000A-50DK

CZNA-400-50DT CZNA-400A-50DT CZNA-700-50DT CZNA-700A-50DT CZNA-1000-50DT CZNA-1000A-50DT

CZNA-400-50DK CZNA-400A-50DK CZNA-700-50DK CZNA-700A-50DK CZNA-1000-50DK CZNA-1000A-50DK

CENA-400-50DT CENA-400A-50DT CENA-700-50DT CENA-700A-50DT CENA-1000-50DT CENA-1000A-50DT

CENA-400-50DK CENA-400A-50DK CENA-700-50DK CENA-700A-50DK CENA-1000-50DK CENA-1000A-50DK

CKU-400-50DT CKU-400A-50DT CKU-700-50DT CKU-700A-50DT CKU-1000-50DT CKU-1000A-50DT

CKU-400-50DK CKU-400A-50DK CKU-700-50DK CKU-700A-50DK CKU-1000-50DK CKU-1000A-50DK

CEKU-400-50DT CEKU-400A-50DT CEKU-700-50DT CEKU-700A-50DT CEKU-1000-50DT CEKU-1000A-50DT

CEKU-400-50DK CEKU-400A-50DK CEKU-700-50DK CEKU-700A-50DK CEKU-1000-50DK CEKU-1000A-50DK

現行型式 新型式 現行型式 新型式 現行型式 新型式

BFR-400-50HT BFR-400A-50HT BFR-700-50HT BFR-700A-50HT BFR-1000-50ST BFR-1000A-50ST

BFR-400-50HK BFR-400A-50HK BFR-700-50HK BFR-700A-50HK BFR-1000-50SK BFR-1000A-50SK

BS180-400-50HT BS180-400A-50HT BS180-700-50HT BS180-700A-50HT - -

BS180-400-50HK BS180-400A-50HK BS180-700-50HK BS180-700A-50HK - -

BS300-400-50HT BS300-400A-50HT BS300-700-50HT BS300-700A-50HT - -

BS300-400-50HK BS300-400A-50HK BS300-700-50HK BS300-700A-50HK - -

BZTU-400-50HT BZTU-400A-50HT BZTU-700-50HT BZTU-700A-50HT BZTU-1000-50ST BZTU-1000A-50ST

BZTU-400-50HK BZTU-400A-50HK BZTU-700-50HK BZTU-700A-50HK BZTU-1000-50SK BZTU-1000A-50SK

BETU-400-50HT BETU-400A-50HT BETU-700-50HT BETU-700A-50HT BETU-1000-50ST BETU-1000A-50ST

BETU-400-50HK BETU-400A-50HK BETU-700-50HK BETU-700A-50HK BETU-1000-50SK BETU-1000A-50SK

BZNA-400-50HT BZNA-400A-50HT BZNA-700-50HT BZNA-700A-50HT BZNA-1000-50ST BZNA-1000A-50ST

BZNA-400-50HK BZNA-400A-50HK BZNA-700-50HK BZNA-700A-50HK BZNA-1000-50SK BZNA-1000A-50SK

BENA-400-50HT BENA-400A-50HT BENA-700-50HT BENA-700A-50HT BENA-1000-50ST BENA-1000A-50ST

BENA-400-50HK BENA-400A-50HK BENA-700-50HK BENA-700A-50HK BENA-1000-50SK BENA-1000A-50SK

BKU-400-50HT BKU-400A-50HT BKU-700-50HT BKU-700A-50HT BKU-1000-50ST BKU-1000A-50ST

BKU-400-50HK BKU-400A-50HK BKU-700-50HK BKU-700A-50HK BKU-1000-50SK BKU-1000A-50SK

BEKU-400-50HT BEKU-400A-50HT BEKU-700-50HT BEKU-700A-50HT BEKU-1000-50ST BEKU-1000A-50ST

BEKU-400-50HK BEKU-400A-50HK BEKU-700-50HK BEKU-700A-50HK BEKU-1000-50SK BEKU-1000A-50SK

現行型式 新型式 現行型式 新型式

アイボルト型 AFR-400-50RT AFR-400A-50RT AFR-700-50RT AFR-700A-50RT

直付け型 AZTU-400-50RT AZTU-400A-50RT AZTU-700-50RT AZTU-700A-50RT

重耐塩直付け型 AETU-400-50RT AETU-400A-50RT AETU-700-50RT AETU-700A-50RT

投光器型 AZNA-400-50RT AZNA-400A-50RT AZNA-700-50RT AZNA-700A-50RT

重耐塩投光器型 AENA-400-50RT AENA-400A-50RT AENA-700-50RT AENA-700A-50RT

クレーン対応型 AKU-400-50RT AKU-400A-50RT AKU-700-50RT AKU-700A-50RT

重耐塩クレーン対応型 AEKU-400-50RT AEKU-400A-50RT AEKU-700-50RT AEKU-700A-50RT

現行型式 新型式 現行型式 新型式 現行型式 新型式

アイボルト型 RFR-400-50RT RFR-400A-50RT RFR-700-50RT RFR-700A-50RT RFR-1000-50RT RFR-1000A-50RT

直付け型 RZTU-400-50RT RZTU-400A-50RT RZTU-700-50RT RZTU-700A-50RT RZTU-1000-50RT RZTU-1000A-50RT

重耐塩直付け型 RETU-400-50RT RETU-400A-50RT RETU-700-50RT RETU-700A-50RT RETU-1000-50RT RETU-1000A-50RT

投光器型 RZNA-400-50RT RZNA-400A-50RT RZNA-700-50RT RZNA-700A-50RT RZNA-1000-50RT RZNA-1000A-50RT

重耐塩投光器型 RENA-400-50RT RENA-400A-50RT RENA-700-50RT RENA-700A-50RT RENA-1000-50RT RENA-1000A-50RT

クレーン対応型 RKU-400-50RT RKU-400A-50RT RKU-700-50RT RKU-700A-50RT RKU-1000-50RT RKU-1000A-50RT

重耐塩クレーン対応型 REKU-400-50RT REKU-400A-50RT REKU-700-50RT REKU-700A-50RT REKU-1000-50RT REKU-1000A-50RT

口金型

重耐塩投光器型

アイボルト型

アイボルト型

口金型

直付け型

重耐塩直付け型

投光器型

製品タイプ

高天井LED【CORE】シリーズ

高天井LED【BRIGHT】シリーズ

製品タイプ
400 700 1000

400 700 1000

重耐塩クレーン対応型

クレーン対応型

重耐塩投光器型

投光器型

重耐塩直付け型

直付け型

クレーン対応型

重耐塩クレーン対応型

高天井LED【OIL】シリーズ

製品タイプ
400 700

高天井LED【RED】シリーズ

製品タイプ
400 700 1000